لہذا شیخ رحمہ اللہ کے اس فتوے کو پڑھ کر ممکن ہے کہ کسی نوجوان کو یہ بھی پتا چلے کہ عالم کون ہوتا ہے، وہ دین کے متعلق کس احساس ذمہ داری سے بات کرتا ہے اور انبیاء کے وارثین کا لقب کن لوگوں پر چلتا ہے تاکہ وہ انبیاء کے حقیقی ورثاء کو پہچان کر کسی انارٹی کے ہاں اپنا دین و ایمان گروی رکھنے سے بچ جائے۔

محمد سرور

فاضل مرکز ابن القاسم الاسلامی ملتان

لیکچرر اسلامیات بورے والا گورنمنٹ پوسٹ گریجویٹ کالج

یکم فروری ۲۰۲۱ء بمطابق پیر ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۲ھ

گاڑیوں کے حادثات: اسباب، اقسام اور احکام

فتویٰ از: شیخ محمد بن صالح العثیمین رحمۃ اللہ علیہ

الحمد لله رب العالمين، وأصلي وأسلم على نبينا محمد

و على آله وصحبه أجمعين وبعد ...

ڈرائیوروں کی کثرت کے سبب گاڑیوں کے حادثات بہت بڑھ گئے ہیں،
ڈرائیوروں کی تین اقسام ہیں:

۱۔